Форма №1
Приложения к Техническому регламенту
на проектирование и отделку объекта
аренды в ТРК «Семья»,  г. Пермь

Директору ТРК «СемьЯ»
									________________________

Копия:
Главному инженеру ТРК «Семья»
_________________
№_____ от  «___»_________201__ г.

ЗАПРОС
на получение технических условий сдачи в аренду торговых площадей

Прошу Вас выдать технические условия аренды торговых площадей в помещении № ______ на отм. _________ ТРК «Семья» по адресу: г. Пермь, ул. Революции 13.

1. Вид деятельности арендатора: ________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указать - торговля, услуги и т.п.).

2. Характер товара или специфика оказываемых услуг: ____________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (краткое описание деятельности Арендатора).

3.  Планировочные решения Арендатора в помещении: _____________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (приложить эскизную схему и описать предполагаемые к реализации планировочные решения в помещении с указанием всех необходимых габаритов, в т.ч. путей эвакуации).

4. Конструктивные элементы существующей отделки помещения, которые Арендатор предполагает использовать: __________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать, будут ли как-то оформлены между арендаторами отношения по передаче имущества и документации; описать какие существующие перегородки, элементы инженерных систем и отделки остаются без изменений или с несущественными изменениями).

5. Электрическая мощность, необходимая арендатору для ведения его коммерческой деятельности / для отделочных работ в период подготовки помещения: ______ /_______ кВт _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( кратко описать характер и мощность электропотребителей).

6. Кратность воздухообмена и параметры подаваемого воздуха, потребные арендатору для ведения его деятельности, потребность в местных отсосах: ___________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (проектом здания, согласно СНиП, для магазинов при высоте потолка 4м предусмотрен однократный воздухообмен, если необходимо больше – указать сколько и пояснить причины. Пояснить назначение местных отсосов).

7. Мощность системы кондиционирования (фанкойл) в помещении, потребная арендатору для ведения его деятельности: ________ кВт ________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (проектом здания для магазинов предусмотрена система хладоснабжения, по мощности рассчитанная для утилизации теплоизбытков - поступающих через ограждающие конструкции, выделяемых посетителями и 20 Вт/м2 от системы освещения. Если необходимо иное – указать сколько и пояснить причины).

8. Расход горячей _________ / _________ м3, холодной воды  _________ / _________ м3 необходимый для ведения коммерческой деятельности / выполнения отделочных работ при подготовке помещения арендатора. Необходимость в наличии производственной канализации: ______________________________ , водоотведение __________ м3 в сутки _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указать в м3/сут. по горячей и холодной воде, кратко описать назначение и характеристики потребителей воды, степень и характер загрязнения стоков).

9. Потребность в наличии телефонной линии, интернета __________________________

10. Отделка помещений:
- полы ____________________________________________________________________

	- стены ___________________________________________________________________

	- потолок _________________________________________________________________

	- внутренние двери _________________________________________________________
(кратко описать конструктивные особенности и материалы отделки торгового зала и
 вспомогательных помещений и указав степень их пожарной опасности)

11. Системы охранной сигнализации (в том числе кнопка тревожной сигнализации)
__________________________________________________________________________________

	12. Другие, не перечисленные выше, потребности Арендатора в наличии конструктивных особенностей отделки помещения и оборудования его инженерными системами: ____________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(например,  малые архитектурные формы, собственные системы  звукового сопровождения, антикражные устройства, системы подсчета посетителей и т.п.)

Примечание:
1. До оформления «запроса» для понимания особенностей и правильной оценки требований к проектированию  и отделке помещений в ТРК «СемьЯ» Арендатор должен ознакомиться с содержанием Технического регламента на проектирование и отделку объекта аренды.
	2. В случае, если какие-то требования Арендодателя в части отделки и оборудования помещения вступают в противоречие с концептуальными решениями Арендатора, он может на стадии «запроса» их озвучить и затем совместно с Арендодателем на стадии получения технических условий выработать компенсирующие мероприятия, позволяющие устранить разногласия.
	3. Проектную документацию в соответствии с техническими условиями, Арендатор обязуется согласовать в УГПН в установленном порядке.

Арендатор ____________________________________________

Реквизиты и контактная информация арендатора __________________________________
____________________________________________________________________________
(наименование организации, контактное лицо, телефон, факс, адрес электронной почты и т.д.)

Примечание:
Срок предоставления запроса не должен превышать трех рабочих дней после обращения к Арендодателю и получения Технического регламента на проектирование и отделку.

1. Запрос получен ____ _________201__ г.     Главный инженер ______________

2. Встреча с Арендатором проведена, пояснения по «Запросу получены» ___ _______201__ г.

[bookmark: _GoBack]Главный инженер _______________

3. Технические условия № _____ от ______ _________ 201__ года получил:

____________________________ _____________________________ /______________________/
                             Должность                                                                       подпись                                                                  Ф.И.О.

«_____» _____________ 201___ года

3